
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЫБНО- СЛОБОДСКАЯ  СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 2» 

улица 60 лет Октября, д.9, пгт. Рыбная Слобода,  

422650 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК  БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 «БАЛЫК БИСТӘСЕ  2 НЧЕ   УРТА 

ГОМУМИ  БЕЛЕМ  МӘКТӘБЕ» 

ГОМУМИ  БЕЛЕМ  МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Октябрьның 60 еллыгы урамы, 9 нчы 

йорт,  

Балык Бистәсе штп, 422650 

Тел./ факс: (8-84361) 2-35-08. Е-mail: S.Rs@tatar.ru 
 

 

 

  ПРИКАЗ                                                п.г.т. Рыбная Слобода                                          БОЕРЫК 

 

“23” сентября 2024 г.                                                                                                                    № 327 

 
О проведении школьного и муниципального  этапов 

 всероссийской и республиканской   олимпиады   

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа МКУ «Отдел образования» от 17.09.2024 №  419 о/д «О 

проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024-

2025 учебном году»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников с 25 сентября по 23 октября 2024 года по 24 предметам: математика, физика, 

экология, биология, история, обществознание, экономика, право, география, химия, 

астрономия, русский язык, литература, английскому языку, основы безопасности и защиты 

Родины (ОБЗР), труд (технология), физическая культура, информатика и ИКТ, искусство 

(МХК) согласно утвержденному МКУ «Отдел образования»  графику; 

с 26 сентября по 10 октября 2024 года по русскому языку и русской литературе для 

учащихся школ с родным языком обучения, родному (татарский) языку и родной (татарская) 

литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному (татарский) языку и 

родной (татарской) литературе для обучающихся-татар школ с русским языком обучения, 

татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с русским языком обучения, восточным 

(арабскому и турецкому) языкам, геологии, истории Татарстана и татарского народа согласно 

утвержденному МКУ «Отдел образования»  графику. 

2. На школьном этапе олимпиады на добровольной основе принимают индивидуальное 

участие обучающиеся 4 - 11 классов.  

3. Победителем школьного этапа олимпиады считать участника, набравшего наибольшее 

количество баллов.  

4. Призером (призерами)   школьного этапа олимпиады считать участника (участников) 

получившего (получивших) результат следующий за победителем. 

5. Списки участников школьного этапа формируются и доводятся до педагогического 

коллектива за один день до проведения олимпиады.  

6. Организовать участие в муниципальном этапе предметных олимпиад победителей  и 

призеров школьного этапа. 

7. Работу по подготовке команд  на муниципальный этап  возложить на учителей-

предметников. 



8. Для подготовки к предметным олимпиадам за 1 день до проведения 

муниципальной предметной олимпиады освободить участников от учебных занятий. 

9. Контроль за проведением предметных олимпиад, размещением на сайт школы 

итогов проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников, 

своевременным направлением отчетов о проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников возложить на заместителей директора 

по курируемым предметам: 

Кузнецову И. В. – олимпиады по русскому  языку  и литературе, математике в 4-х 

классах; 

Халилову Г. З. – олимпиады по иностранным языкам, татарскому языку и литературе, 

истории, обществознанию, праву, экономике; 

Сулейманову Р.Ф.  – олимпиады по математике, физике, астрономии, информатике и 

ИКТ, геологии, химии, биологии, географии, экологии;  

Файсханову А. Н. – олимпиады по  технологии, искусству (МХК), ОБЗР, физической 

культуре; 

10. Ответственному заместителю директора обеспечить обучающихся кабинетами в  

день проведения школьного и муниципального этапов всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников. 

11. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников.  

12. При проведении соревновательных туров придерживаться следующих 

требований: 

обязательная термометрия на входе. При наличии повышенной температуры и признаков 

ОРВИ организаторы и другие лица, имеющие право находиться в месте проведения олимпиады, 

не допускаются; 

«зигзагообразная» рассадка участников в аудиториях проведения соревновательных 

туров с соблюдением дистанции не менее 1,5 метров; 

обязательное наличие средств индивидуальной защиты для организаторов и участников 

олимпиады, в том числе масок и антисептиков. 

13. Назначить  организаторами в аудиториях во время олимпиад: 

Минневалиеву Р. К. 

Гилемханову С. М. 

Хусаинову М. Г. 

Талалаеву Н. И. 

14. Сформировать жюри школьного этапа олимпиады в следующем составе: 

 

№ 

Наименование 

предметной олимпиады 

Состав жюри 

1 Экономика, история, право, 

обществознание  

Гаврилова Н. А., Токранова Э.И. 

2 Математика, физика, 

информатика и ИКТ, 

астрономия 

Гизатуллина Н. И., Королева О. Е., Токранова Г. 

В., Кашапов Ю. А., Сорокина Г. Е., Яковлева А. 

О., Яровова  Г. Х. 

3 Экология, биология, химия, 

география, геология 

Талакова Н. М., Шарипова М. И., Ермолаева С. Г. 

4 Физическая культура, ОБЗР Фадейчев В. В., Губайдуллин Р. К., Гайниев Д. Н. 

5 Технология, искусство Ермолаева  С. Г., Сафина М. Г., Гарипов Н. Ш. 

6 Русский язык, литература Герасимова Т. Н., Артамонова Г. А., Кузнецова И. 

В., Сорокина Г. Е., Яковлева А. О., Яровова  Г. Х. 



7 Английский язык Мокеева О.Н., Купцова О.В., Шафигуллина Э. И., 

Романов Р.П. 

8 Татарский язык и литература 

(татарские группы) 

Якупова Р.Г., Халилова Г.З., Хабибуллина Р.Н., 

Хафизова Р. М. 

9 Татарский язык и литература 

(русский группы группы) 

Мамакова Р.М., Токранова Э.И. 

15. Контроль за исполнением  приказа возложить на заместителя директора           по 

учебной работе  Сулейманову Р.Ф. 

 

 

 

 

Директор                                                                                  Захарова Л.Н. 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-25T09:48:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РЫБНО-СЛОБОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




